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LITURGIA  SŁOWA  
 

Prz 9, 1-6; Ps 34; Ef 5, 15-20; J 6, 51-58  

Refren psalmu: Wszyscy zobaczcie,  
                       jak nasz Pan jest dobry. 
 

Jezus powiedział do Żydów: „Ja jestem chlebem 
żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli ktoś spożywa ten 
chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, 
jest moje Ciało, wydane za życie świata”. Sprzeczali 
się więc między sobą Żydzi, mówiąc: „Jak On może 
nam dać swoje ciało do jedzenia?”. Rzekł do nich 
Jezus: „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam:  
Jeżeli nie będziecie jedli Ciała Syna Człowieczego 
ani pili Krwi Jego, nie będziecie mieli życia w sobie. 
Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma życie 
wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu ostatecznym. 
Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew 
moja jest prawdziwym napojem. Kto spożywa moje 
Ciało i Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim. 
Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja żyję przez Ojca, 
tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przeze 
Mnie. To jest chleb, który z nieba zstąpił – nie jest 
on taki jak ten, który jedli wasi przodkowie, a po-
umierali. Kto spożywa ten chleb, będzie żył na wie-
ki”.  

Wyobrażę sobie Jezusa, który przychodzi do mnie 
zatroskany i przejęty. Chce mi powiedzieć o cu-
dzie, który codziennie dokonuje się w moim życiu. 
Codziennie daje mi siebie w Eucharystii. Daje mi 
swoje Ciało – swoje życie. 

Poproszę Jezusa, aby w czasie tej medytacji po-
mógł mi na nowo doświadczyć i dogłębnie przeżyć 
prawdę o Jego żywej obecności w Eucharystii. 

Stanę pośród sprzeczających się Żydów. Zobaczę 
ich wątpiący wyraz twarzy. Przysłucham się temu, 
co mówią. Próbują zrozumieć słowa Jezusa na 
ludzki sposób. 

Uraduję się darem mojej wiary. Mogę przychodzić 
na Eucharystię z przekonaniem, że spotykam się w 
niej z żywym Jezusem. Przypomnę sobie Euchary-
stie, Komunie święte, adoracje, które w pewnych 
sytuacjach życia stały się dla mnie szczególną po-
ciechą i źródłem siły. Z wdzięcznością wyznam to 
Jezusowi.  

Zwrócę uwagę, z jaką stanowczością Jezus prze-
konuje mnie, że jeśli chcę mieć w sobie życie, mu-
szę karmić się Jego Ciałem i Krwią. Jakie uczucia 
budzą się we mnie, kiedy słyszę te słowa? Czy mnie 
przekonują? Jezus wyjawia mi szczególną tajemni-
cę Eucharystii. Kiedy spożywam Jego ciało i piję Je-
go krew, dokonuje się zjednoczenie. On może 
trwać we mnie, a ja w Nim. Żyję Jego życiem. Taka 
jest tajemnica każdej Komunii świętej. Jak często o 
tym myślę po przyjęciu Ciała Jezusa? Jaki wpływ ma 
Komunia święta na moją codzienność? 

W serdecznej rozmowie z Jezusem podziękuję 
Mu za dar każdej Komunii świętej. Będę Go prosił  
o trwałą świadomość Jego obecności w moim wnę-
trzu, za każdym razem, kiedy przyjmuję do serca 
Jego ciało. Będę trwał po Komunii świętej w modli-
twie serca: „Adoruję Cię, Jezu, moja miłości!”. 

Ks. Krzysztof Wons SDS 
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1861 Grzech śmiertelny jest - 
podobnie jak miłość - radykalną 
możliwością wolności ludzkiej. 
Pociąga on za sobą utratę miło-
ści i pozbawienie łaski uświęca-
jącej, to znaczy stanu łaski. Jeśli 
nie zostanie wynagrodzony 
przez żal i Boże przebaczenie, 
powoduje wykluczenie z Króle-
stwa Chrystusa i wieczną 
śmierć w piekle; nasza wolność 
ma bowiem moc dokonywania 
wyborów nieodwracalnych, na 
zawsze. Chociaż możemy są-
dzić, że jakiś czyn jest w sobie 
ciężką winą, powinniśmy sąd 
nad osobami powierzyć spra-
wiedliwości i miłosierdziu Bo-
żemu. 
1862 Grzech powszedni jest po-
pełniony wtedy, gdy w materii 
lekkiej nie przestrzega się nor-
my prawa moralnego lub gdy 
nie przestrzega się prawa mo-
ralnego w materii ciężkiej, lecz 
bez pełnego poznania czy cał-
kowitej zgody. 
1863 Grzech powszedni osłabia 
miłość; jest przejawem nieupo-
rządkowanego przywiązania do 
dóbr stworzonych; uniemożli-
wia postęp duszy w zdobywa-
niu cnót i praktykowaniu dobra 
moralnego; zasługuje na kary 
doczesne. Grzech powszedni 
świadomy i pozostawiony bez 
skruchy usposabia nas stopnio-
wo do popełnienia grzechu 
śmiertelnego. Grzech powsze-
dni nie zrywa przymierza z 
Bogiem. Może być naprawiony 
po ludzku z pomocą łaski Bo-
żej. "Nie pozbawia łaski uświę-
cającej, przyjaźni z Bogiem, mi-
łości ani, w konsekwencji, 
szczęścia wiecznego". 
 

NMP KRÓLOWA 
 

Drodzy bracia i siostry, 
22 sierpnia przypada liturgiczne 

wspomnienie Najświętszej Maryi 
Panny przyzywanej jako „Królo-
wa”. Święto to wprowadzono nie-
dawno, chociaż jego pochodzenie i 
kult są bardzo dawne. Ustanowił je 
Czcigodny Sługa Boży Pius XII w 
1954 roku, na zakończenie Roku 
Maryjnego, wyznaczając jego datę 
na 31 maja (Encyklika Ad Caeli Re-

ginam, 11 octobris 1954: AAS 46 
[1954], 625-640). Przy tej okazji 
papież powiedział, że Maryja jest 
Królową, bardziej niż wszelka inna 
istota stworzona ze względu na 
wyniesienie Jej duszy i doskona-
łość otrzymanych darów. Nieu-
stannie obsypuje Ona ludzkość 
wszystkimi skarbami swej miłości  
i troski (Discorso in onore di Maria 

Regina, 1° novembre 1954). Obe-
cnie, po posoborowej reformie ka-
lendarza liturgicznego zostało ono 
umieszczone osiem dni po uroczy-
stości Wniebowzięcia NMP, aby 
podkreślić ścisły związek między 
królowaniem Maryi a Jej uwielbie-
niem w duszy i ciele, u boku swego 
Syna. W konstytucji dogmatycznej 
II Soboru Watykańskiego Lumen 

gentium czytamy:  
„Maryja z ciałem i duszą została 

wzięta do niebieskiej chwały i wy-
wyższona przez Pana jako Królowa 
wszystkiego, aby bardziej upodob-
nić się do swego Syna”. 

Tutaj jest źródło dzisiejszego 
święta: Maryja jest Królową, po-
nieważ jest związana w sposób 
wyjątkowy ze swym Synem, za-
równo w życiu doczesnym, jak i w 
chwale nieba. Jak stwierdza Efrem 
Syryjczyk, królewskość Maryi po-
chodzi z Jej Boskiego macierzyń-
stwa: jest Matką Pana, Króla kró-
lów (Iz 9, 1-6), a ukazuje nam Jezu-
sa jako nasze życie, zbawienie  
i nadzieję. Jak już przypominał 
Sługa Boży Paweł VI w adhortacji 

apostolskiej Marialis Cultus: „W 
Maryi Pannie wszystko odnosi się 
do Chrystusa i od Niego zależy: 
mianowicie ze względu na Niego 
Bóg Ojciec od wieków wybrał Ją na 
Matkę pod każdym względem 
świętą, a Duch Święty przyozdobił 
darami, jakich nikomu innemu nie 
udzielił”.  

Pytamy się teraz, co oznacza, 
„Maryja-Królowa”? Czy to jeden z 
ty-tułów między innymi, czy koro-
na jest jedną z ozdób? Jak już 
wskazałem jest to konsekwencja 
Jej zjednoczenia z Synem, przeby-
wania w niebie, czyli w jedności z 
Bogiem. Ma Ona udział w odpo-
wiedzialności Boga za świat i miło-
ści Boga wobec świata. Istnieje 
popularne pojęcie króla czy królo-
wej, zgodnie z którym miała by to 
być osoba obdarzona władzą i bo-
gactwem. Nie jest to jednak ten 
rodzaj królowania, właściwy Jezu-
sowi i Maryi. Pomyślmy o Panu  
Jezusie. Królowanie Chrystusa jest 
utkane z pokory, służby i miłości 
(...).  

Marya jest Królową w służbie 
Bogu i ludzkości; jest Królową mi-
łości, przeżywającą dar z siebie dla 
Boga, aby wejść w plan zbawienia 
człowieka. Odpowiada aniołowi: 
„Oto ja, Służebnica Pańska”, a w 
Magnificat wyśpiewuje: „Bóg wej-
rzał na uniżenie swojej Służebni-
cy”. Pomaga nam i jest Królową 
właśnie miłując nas, kochając nas. 
W każdej naszej potrzebie jest na-
szą siostrą, pokorną służebnicą. 

Jak Maryja sprawuje tę królew-
skość służby i miłości? Czuwając 
nad nami, Jej dziećmi: dziećmi, 
które zwracają się do Niej w mo-
dlitwie, aby Jej podziękować lub 
wypraszać Jej macierzyńską opiekę 
oraz Jej niebiańską pomoc, być 
może zagubiwszy drogę, uciskani 
bólem lub udręką z powodu smut-
nych i trudnych perypetii życiowych. 
W pomyślności czy też mrokach 

życia zwracamy się do Maryi, po-
wierzając się Jej nieustannemu 
wstawiennictwu, aby wyjednywała 
nam u Syna łaski i miłosierdzie po-



 

trzebne na nasze pielgrzymowanie 
po drogach świata. Do Tego, który 
rządzi światem i trzyma w ręku lo-
sy wszechświata zwracamy się uf-
ni, za wstawiennictwem Maryi 
Panny. Jest Ona od wieków przy-
zywana, jako Królowa Nieba. Po 
modlitwie Różańca Świętego jest 
Ona w Litanii Loretańskiej przyzy-
wana jako Królowa aniołów, pa-
triarchów, proroków, apostołów, 
męczenników, wyznawców, dzie-
wic, Wszystkich Świętych i rodzin. 
Rytm tych starożytnych wezwań i 

codziennych modlitw, jak na przy-
kład Salve Regina, pomaga nam w 
zrozumieniu, że Najświętsza Dzie-
wica jako nasza Matka u boku Sy-
na swego Jezusa, w chwale nie-
bios, jest z nami zawsze w dniu 
powszednim naszego życia. Tak 
więc tytuł „Królowej” jest tytułem 
zaufania, radości, miłości. Wiemy, 
że Ta, która ma po części w ręku 
losy świata jest dobra, kocha nas i 
pomaga w naszych trudnościach.  

Drodzy Przyjaciele, nabożeństwo 
do Matki Bożej jest ważnym ele-

mentem życia duchowego. W na-
szej modlitwie zwracamy się do 
Niej ufni. Maryja nie omieszka 
wstawiać się za nami u swego Sy-
na. Spoglądając na Nią, naśladuj-
my Jej wiarę, pełną gotowość wy-
pełniania Bożego planu miłości. 
Hojnego przyjęcia Jezusa uczmy 
się od Maryi. Maryja jest Królową 
Nieba, bliska Bogu, ale jest rów-
nież matką bliską każdego z nas, 
miłującą nas i wysłuchującą nasz 
głos.                    Benedykt XVI, papież  

 

SIERPIEŃ – MIESIĄC ABSTYNENCJI 
Sierpień to miesiąc abstynencji. 

Trzeźwość musimy zachować zaw-
sze, bo upicie się alkoholem jest 
grzechem. Dlatego szczególnie w 
sierpniu Episkopat zachęca, byśmy 
podejmowali decyzję niepicia al-
koholu, niekupowania i nieczę-
stowania nim.  

Historia pokazuje, że najskutecz-
niejszą formą apostolstwa trzeź-
wości jest podejmowanie decyzji 
niespożywania alkoholu, nieku-
powania i nieczęstowania nim. 

– Spotykam się z zarzutami, że 
Kościół chce zabrać radość życia, 
bo w sierpniu zakazuje picia. Lu-
dzie jakby nie rozumieli, że alkohol 
nie daje radości życia, lecz właśnie 
ją zabiera, przecież dobrze wiemy, 

jak nadużywanie alkoholu wpływa 
na nasze rodziny, jakie przynosi 
nieszczęścia i tragedie. 

Hasło, które zaproponował Epi-
skopat brzmi: „Przez abstynencję 
wielu do trzeźwości wszystkich”. 
Biskupi wybrali sierpień, aby usza-
nować ofiarą niespożywania alko-
holu wielkie historyczne rocznice, 
jak Cud nad Wisłą czy Powstanie 
Warszawskie, gdy Rodacy oddawa-
li życie za naszą wolność. Także 
sierpniowe Maryjne święta: Wnie-
bowzięcia – 15 sierpnia, Najświęt-
szej Maryi Panny Królowej – 22 
sierpnia i Matki Bożej Często-
chowskiej – 26 sierpnia, można by 
w ten sposób uczcić. 

– Ważne żebyśmy w sierpniu 
chcieli powtrzymać się od alkoho-
lu. Kościół nie zmusza, tylko za-
chęca – mówi ks. Zbigniew Kaniec-
ki. – W Polsce istnieje inny przy-
mus: nieodmawiania na zaprosze-
nie wypicia. Dlatego chodzi nam  
o kształtowanie takich postaw, że-
by można było odmówić alkoholu 
bez obawy, że się kogoś obrazi. 

– Dobrze by było, gdyby choć raz 
w miesiącu była także modlitwa  
o cnotę trzeźwości. Gdybyśmy się 
modlili o trzeźwość, to nasza Oj-
czyzna wyglądałaby inaczej – do-
daje duszpasterz apostolstwa 
trzeźwości. 

 

STRAŻNICZKI MIASTA  
SIOSTRY BENEDYKTYNKI SAKRAMENTKI 

 

Gorąco polecamy do obejrzenia film pt.: 

,,Strażniczki Miasta - Siostry Benedyktynki Sakramentki. - AKW Historia [odc. 1]”. 

Wystarczy wpisać w wyszukiwarkę tytuł lub wejść w link:  

https://www.youtube.com/watch?v=cFR2uOvAWqs&t=3s 
Film ,,Strażniczki miasta. Siostry 

Benedyktynki Sakramentki" po-
wstał w ramach nowego projektu 
AKW Historia. Jest to inicjatywa  
i zarazem debiut dwóch history-
ków: ks. dr. Marcina A. Różańskie-
go i mgr. Łukasza Starczewskiego. 
Historycy oraz zaproszeni goście 

opowiadają o duchowości klauzu-
rowego klasztoru Sióstr Benedyk-
tynek w Warszawie. Z filmu można 
poznać m. in. tragiczne losy 34 za-
konnic, które dobrowolnie złożyły 
dar wynagradzający za grzechy 
popełnione podczas Powstania 
Warszawskiego, oddając swoje ży-

cie za mieszkańców ukochanej 
Warszawy. Oprócz tego, na pod-
stawie wybranych zapisków z kla-
sztornej kroniki, Widzowie przy-
pomną sobie, jakie nastrojach pa-
nowały wśród mieszkańców War-
szawy w okresie Powstania i dla-
czego w momencie śmierci sióstr 



 

(31.08.1944 r.) nad zniszczonym 
klasztorem Benedyktynek-Sakra-
mentek uniosło się stado białych 
gołębi. W filmie przypomniano 
także wątek historyczny związany 
z pobożnym ślubem królowej Ma-
rysieńki, fundatorki klasztoru, po-
kazano garderobę pary królew-
skiej, z której powstały zachowane 
do dnia dzisiejszego ornaty, a tak-
że puchar Kary Mustafy (tego sa-
mego, który przegrał z Janem III 
Sobieskim pod Wiedniem w 1683 
r.), przerobiony na puszkę do 
przechowywania Najświętszego 
Sakramentu. W filmie występują: 

Artur Bocheński – lektor, czytający 
zapiski z kroniki klasztoru. s. Maria 
Józefina – sakramentka-benedyk-
tynka, opowiadająca dzieje klasz-
toru. ks. dr Marcin A. Różański  
– historyk, scenarzysta i reżyser, 
narrator. ks. Adam Rzeczkowski  
– reżyseria i montaż. ks. mgr Łu-
kasz Starczewski – historyk, scena-
rzysta, narrator. AKW Historia  
- Duchowe oblicze Warszawy, reli-
gijna historia i dzień współczesny 
Jaka jest duchowa warstwa naj-
większego polskiego miasta? Jakie 
postaci, wydarzenia i procesy mia-
ły wpływ na religijny rozwój stoli-

cy? Co warto tutaj zobaczyć? To 
tematyka nowej serii filmowej na 
kanale Youtube Akademii Katolic-
kiej w Warszawie. Uczelnia od kil-
kudziesięciu lat służy mieszkań-
com stolicy i okolicznych rejonów 
poprzez różnorodne badania i wy-
kłady. Zapraszam do oglądania na-
szego kanału AKW HISTORIA, który 
odpowiada na te i podobne pyta-
nia – ks. prof. dr hab. Krzysztof 
Pawlina, Rektor Akademii Katolic-
kiej w Warszawie. Strona uczelni: 
www.akademiakatolicka.pl 

 

TAK DLA  RELIGII W SZKOLE 
Cztery tygodniki katolickie: Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny i Przewodnik 

Katolicki, zorganizowały akcję "TAK DLA RELIGII W SZKOLE. Protest wobec 
dyskryminacji dzieci i młodzieży".  

Protest zawiera cztery punkty z uzasadnieniami: 
1. Nie zgadzam się na łączenie uczniów z różnych klas i poziomów edukacyjnych  
2. Nie zgadzam się na zmniejszanie liczby lekcji religii do jednej tygodniowo. 
3. Nie zgadzam się by ocena z religii nie była wliczana do średniej ocen. 
4. (obligatoryjne) Nie zgadzam się na umieszczanie lekcji religii jedynie na 

początku lub na końcu zajęć. 
Zebrane podpisy zostaną przesłane do Ministerstwa Edukacji Narodowej. Formularz z pełnym tekstem protestu 

jest umieszczony na stronie: www.lekcjereligiiwszkole.pl 

 

O G Ł O S Z E N I A   
1. Kancelaria parafialna w najbliższym tygodniu będzie czynna tylko we wtorek i środę po południu od 16.00 
do 17.45, w czwartek i piątek będzie nieczynna. 
2. W środę o godz. 18:00 zapraszamy na nabożeństwo do MBNP i św. Józefa, o godz. 18.30 Msza św. z Wigilii 
Wniebowzięcia NMP. 
3. We wtorek – 20 sierpnia – wspomnienie św. Bernarda, opata i doktora Kościoła.  
4.  W środę – 21 sierpnia – wspomnienie św. Piusa X, papieża.  
5. W  czwartek – 22 sierpnia przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny, Królowej.  
6.  Sobota – 24 sierpnia – święto św. Bartłomieja, Apostoła. 
7. W czasie urlopów i wakacji zadbajmy i o ciało i o ducha. Nie zapominajmy o niedzieli, która jest dniem  
w sposób szczególny poświęconym Panu Bogu. Dajmy świadectwo wiary poprzez uczestnictwo w liturgii Mszy 
św.  
8.  Wszystkim Parafianom oraz Gościom życzymy miłego, spokojnego wypoczynku. Polecamy również naszą 
gazetkę parafialną.  
9. Zwracamy się z prośbą o pomoc we wsparciu finansowym dzieci, przeznaczoną na kolonie w sierpniu 2024 
w Niechorzu. Jedziemy na 10 dni nad morze. Jedzie z nami 66 dzieci. Prosimy o wpłaty na konto parafialne: 36 
1240 2063 1111 0010 7000 3175. Serdecznie dziękujemy.  
10.  Módlmy się o radość nieba dla zmarłych Parafian. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

 

 

 

Prosimy o ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki. Bóg zapłać! 
Redagują: ks. dr Dominik Koperski oraz Parafianie. Strona internetowa Parafii: www.swaugustyn.pl  
Wydawca: Parafia św. Augustyna, ul. Nowolipki 18, 01-019 Warszawa.  


